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RAN-0380
T.Y.B.Com. (Sem. VI) Examination

March / April - 2019

CE-625-F(2) Tax Procedure & Practice Paper VIII

Time: 1 Hours ]	 [ Total Marks: 25

k|Q“p : / Instructions

(1)

“uQ¡ v$ip®h¡g  r“ip“uhpmu rhNsp¡ DÑfhlu ‘f Ahíe gMhu.
Fill up strictly the details of  signs on your answer book

Name of the Examination:

 T.Y.B.Com. (Sem. VI)

Name of the Subject :

 CE-625-F(2) Tax Procedure & Practice Paper VIII

Subject Code No.: 0 3 8 0

Seat No.:

Student’s Signature

(2) âï“-1 afrS>eps R>¡.

(3) âï““u S>dZu bpSy>A¡ v$ip®h¡g Ap„L$X$p Ly$g NyZ v$ip®h¡ R>¡.

(4) sdpfp S>hpbp¡ õ‘óV$ A“¡ dyØpkf lp¡hp Å¡BA¡.

1.		  “uQ¡“p âï“p¡“p V|„$L$dp„ DÑf Ap‘p¡.			   6

	 (1)	 A¡X$hp„k V¡$n Q|L$hhp“u S>hpbv$pfu ¼epf¡ Dv¹$ch¡ R>¡?

	 (2)	 rhg„rbs fuV$“® A¡V$g¡ iy„?

	 (3)	 d|mõ’p“¡’u L$f L$‘ps ¼epf¡ L$fhpdp„ Aphsu “’u?

2.	 A)	� A¡X$hpÞk V¡$n “ cfhp A„N¡ AphL$h¡fp L$pev$p, 1961 “u L$gd 234-B “u 
Å¡NhpBAp¡“u QQp® L$fp¡.						    5

	 b)	 L$gd 139(1) l¡W$m AphL$h¡fp fuV$“® apBg L$fphhp A„N¡“u Å¡NhpBAp¡“u QQp® L$fp¡.$	 5

					     A’hp
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	 A)	 cpXy„$, L$rdi“ A“¡ v$gpgu A„N¡ d|mõ’p“¡’u L$f L$‘ps“u Å¡NhpBAp¡ S>Zphp¡.	 5

	 b)	 “pZp„L$ue hj® 2017-18 A„N¡ îudrs afuv$p (30 hj®) “u ANpD’u Q|L$hhp“p  
	 AphL$h¡fp“u S>hpbv$pfu ip¡^p¡. A¡X$hpÞk V¡$n“p làsp A“¡ s¡d“¡ Q|L$hhp“u R>¡ëgu  
	 spfuM ‘Z S>Zphp¡.			   5

L$f‘pÓ ^„^pL$ue AphL ê$. 15,24,000

L$f‘pÓ ‘Npf“u AphL ê$. 1,48,000

bp„^u dyv$s“u ’p‘Z“y„ ìepS> (10% TDS bpv$ Qp¡¿My„) ê$. 27,000

Æh“hudp rârded ê$. 12,000

Ål¡f crhóe “u^udp„ fp¡L$pZ ê$. 50,000

d¡X$u¼g¡Bd râdued ê$. 8,000

3.		  V|„$L$“p¢^ gMp¡. (Nd¡ s¡ ÓZ)			   9

	 (1)	 Mpduey¼s AphL$$h¡fp fuV$“®

	 (2)	 TDS kqV®$qaL¡$V$“u Å¡BhpBAp¡

	 (3)	 ‘Npfdp„’u d|mõ’p“¡’u L$f L$‘ps“u Å¡NhpBAp¡.

	 (4)	 A¡X$hpÞk V¡$n Q|L$hhpdp„ r“óamsp A„N¡ v$„X$.

ENGLISH VERSION

Instructions:

1. As per the instruction no. 1 of page no. 1

2. Question one is compulsory.

3. Figures to the right indicate full marks of a question.

4. Precise and to the point answers are expected.

1.		  Answer the following question in brief:		  6

	 i.	 When the liability to pay advance Tax arises?

	 ii.	 What is Belated Return?

	 iii.	 When tax deduction at source is not deducted?
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2.	 (a) 	 Discuss the provision of section 234 B of the Income Tax act, 1961 for  
	 non-payment of advance tax.			   5

 	 (b) 	 Explain the provision regarding filing of return of Income under  
	 Section 139(1).				    5

					     OR

2. 	 (a) 	 Explain the provision of tax deducted at source regarding rent,  
	 commission and brokerage.

	 (b) 	 Find out the advance tax payable during the financial year 2017-18.  
	 By Mrs.Farida (30 years). Also compute advance tax installments and  
	 due dates to pay them.

Taxable business income `  15,24,000
Taxable Salary income `    1,48,000
Bank F.D interest ( Net of TDS 10%) `      27,000
Life Insurance Premium `      12,000
Public Provident Fund `      50,000
Mediclaim Premium `       8,000

3. 		  Write short notes (any THREE)			   9

	 i) 	 Defective Return of Income

	 ii) 	 Provision for certificate of TDS

	 iii) 	 Provision of TDS for payment of salary

	 iv) 	 Penalties in regard to failure of payment of advance tax.


